
Šumava a konkrétně Sušicko s hradem Kašperkem si mě natrvalo získalo už
před mnoha lety, když jsem na hradě Kašperku začala pracovat jako průvodkyně.
Strávila jsem tam s přáteli nejedno léto i zimu, ať už jako průvodkyně nebo
brigádník v době, kdy se hrad intenzívně rekonstruoval, a zajímala se o historii
regionu. Když jsem si měla vybrat téma diplomové práce, bylo jasné, že se musí
týkat dějin této oblasti. Původně jsme s vedoucím diplomové práce
PhDr. Bohdanem Zilynským uvažovali o zpracování tématu širšího, a to České
regionální historiografie na Sušičku. Jak ale práce na tomto tématu postupovala,
ukázalo se, že Josef Ambrož Gabriel byl osobností vskutku zakladatelskou, přesto
však o něm dodnes kromě několika menších prací neexistuje monografie, která by
shrnovala nové poznatky o jeho životě a díle. Proto jsem se nakonec rozhodla
věnovat se podrobněji právě tomuto prvnímu významnému historiografovi Sušická.
Zaměřila jsem se především na jeho dílo, i když jeho strhující životní osud jsem
nemohla vynechat.


